
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №7 «ЖАР-ПТИЦА» 

ул. Омская 16б,  г.Нижневартовск, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра (Тюменская область), 628606 
Телефоны:67-15-83, 67-10-01, тел./факс:  (3466) 67-15-83,E-mail: mbdoy7@mail.ru 

ОКПО 52061376, ОГРН 1028600961157, ИНН/КПП 8603092599/860301001 

 

ПРИКАЗ 
 

29.05.2023г.                №382 

 

Об организации наставничества  

над молодыми педагогами в МБДОУ ДС №7 «Жар-птица»  

на 2023-2024 учебный год  

 

В целях организации наставничества над молодыми и вновь поступившими педагогами в 

учреждение по вопросам приобретения и совершенствования индивидуальных 

профессиональных навыков, повышения профессионального уровня в первые годы работы в 

дошкольном учреждении после получения педагогического образования, а также после 

длительного перерыва в педагогической деятельности, с учетом подготовки к предстоящей 

аттестации на основании перспективного плана на 2023-2024 учебный год, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ягодину Е.А., учителя-логопеда, Воробьеву Е.В., педагога-психолога, Третяк Т.В., 

музыкального руководителя, Бабкину А.Е., инструктор по физической культуре, Невзорову 

Н.В., воспитателя назначить наставниками за молодыми педагогами: 

- Галузина А.С., воспитатель; 

- Славная Н.В., воспитатель; 

- Олимова Н.Н., воспитатель; 

- Бризе Б.Т., воспитатель; 

- Абдурагимова А.Н., воспитатель; 

- Таибова Р.А., воспитатель. 

 2. Разработать план индивидуального наставничества по направлению согласно приложению 1 в 

срок до 30.06.2023г.;  

1.1. Обеспечить взаимодействие с наставляемым в рамках положения о наставничестве и 

индивидуального плана наставничества в течение 2023-2024 учебного года 

1.2. Представить отчет о результатах наставничества за 2023-2024 учебный год на итоговом 

педагогическом совете в срок до 23.05.2024г. 

2. Халиловой Э.Ф., заместителю заведующего по ВМР, возложить контроль за исполнением 

приказа. 

 

 

Заведующий                                  Е.А. Алтынбаева 

 

 

 

 


		2024-10-05T15:59:30+0500
	Алтынбаева Елена Альбертовна




